单位：元  币种：人民币

2014 年年度报告

39 / 172

报表项目 2013 年 12 月 31 日

其他非流动负债（+/-） -13,118,196.39

递延收益（+/-） 13,118,196.39

资本公积（+/-） -77,478,179.45

外币报表折算差额（+/-） -684,802.66

其他综合收益（+/-） 78,162,982.11

（2）本期间因部分股权投资调整出资比例丧失了对被投资单位的共同控制或重大影响，该部分股

权投资改按《企业会计准则第 22 号—金融工具确认和计量》核算。对合并报表期末影响如下：

投资单位 被投资单位

原股

权比

例

调

整

后

股

权

比

例

2014 年 12月 31 日

长期股权投资
可供出售金融

资产

归属于

母公司

股权权

益

（+/-） （+/-） （+/-）

四川公路桥梁建设

集团有限公司

四川宜叙高速

公路开发有限

责任公司

28.50% 19% -227,500,000.00 227,500,000.00

四川公路桥梁建设

集团有限公司

四川巴广渝高

速公路开发有

限责任公司

30% 19% -838,000,000.00 838,000,000.00

四川公路桥梁建设

集团有限公司

四川蓉城第二

绕城高速公路

开发有限责任

公司

20% 19% -360,000,000.00 360,000,000.00

合   计   -1,425,500,000.00   1,425,500,000.00

3 其他

根据修订后的《企业会计准则第 9号—职工薪酬》重新评估了公司职工薪酬安排，公司不存

在设定受益计划。

根据修订后的《企业会计准则第 33号—合并财务报表》重新评估了合并财务报表的范围，公

司合并报表范围未发生变化。

根据新颁布的《企业会计准则第 40号—合营安排》的规定重新评估了合营安排的类型，合理

划分共同经营和合营企业。公司不存在合营企业重分类为共同经营的情况。

除上述项目外，根据新颁布或修订的企业会计准则对公司财务报表项目进行了调整，但未产

生重大影响。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

40 / 172

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

962,666,336 63.76   962,666,336 -926,732,672 35,933,664 998,600,000 33.07

1、国家持股

2、国有法人持股 531,002,971 35.17   670,202,971 -202,605,942 467,597,029 998,600,000 33.07

3、其他内资持股 431,663,365 28.59   292,463,365 -724,126,730 -431,663,365 0 0

其中：境内非国有

法人持股

431,663,365 28.59   292,463,365 -724,126,730 -431,663,365 0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份

547,200,000 36.24   547,200,000 926,732,672 1,473,932,672 2,021,132,672 66.93

1、人民币普通股 547,200,000 36.24   547,200,000 926,732,672 1,473,932,672 2,021,132,672 66.93

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

2014 年年度报告

41 / 172

资股

4、其他

三、股份总数 1,509,866,336 100.00   1,509,866,336 0 1,509,866,336 3,019,732,672 100.00

2、 股份变动情况说明

   1、报告期内，公司有限售条件股份股东四川产业振兴发展投资基金有限公司由非国有法人变更为国有法人，因此有限售条件股份中的国有法人持股

数增加 139,200,000 股，其他内资持股数相应减少，计入上表“本次增减变动  其他”。该事项已在本公司 2014 年半年度报告中详细披露。

2、2014 年 9月 15 日，公司以现场表决与网络投票相结合的方式召开了 2014 年度第二次临时股东大会，审议通过了《关于利润分配及资本公积转

增股本的方案》。本次转增以 2014年 6 月 30 日的总股本 1,509,866,336股为基数，用资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，共转增 1,509,866,336

股。转增完成后，公司的总股本增至 3,019,732,672 股，公司于 2013 年 12 月非公开发行的 463,366,336 股限售股同比例增加至 926,732,672 股。

3、2014 年 12 月 17 日，公司非公开发行 926,732,672 股上市流通，计入上表“本次增减变动  其他”。该事项公司已在编号为 2014-044《四川路

桥建设股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告》中详细披露。

2014 年年度报告

42 / 172

(二) 限售股份变动情况

单位: 股